1
防水用分子勾配膜両面接着テープ防水用分子勾配膜両面接着テープ
2011.7
■■PresentationPresentation
ＫＧＫＫＧＫ
2
●●テープの細幅での防水特性テープの細幅での防水特性
＜モバイル製品の防水特性の必要性＞＜モバイル製品の防水特性の必要性＞

・・UVUV塗装面、高分子ポリエチレン等の難接着面にも高い接着性能塗装面、高分子ポリエチレン等の難接着面にも高い接着性能
・発泡体基材を使用していないため、・発泡体基材を使用していないため、気泡による浸水の懸念もなく気泡による浸水の懸念もなく、止水性に優れる、止水性に優れる
・防水性、段差吸収性、耐衝撃性に優れます・防水性、段差吸収性、耐衝撃性に優れます
●●用途用途
Protection film 50μm 特殊（分子勾配膜）アクリル粘着層
セパレーター
低分子アクリル粘着層
高分子アクリル粘着層
低分子アクリル粘着層
スマートフォンや携帯電話、デジカメ等モバイル製品部材固定・止水用途スマートフォンや携帯電話、デジカメ等モバイル製品部材固定・止水用途
33）） 防水分子勾配膜両面テープ「防水分子勾配膜両面テープ「300Z300Z」」
4
特徴 厚み
（um）
色
300Z150 B（黒） W（白） 150 黒・白
300Z200 B（黒） W（白） 200 黒・白
300Z250 B（黒） W（白） 250 黒・白
300Z300 B（黒） W（白） 300 黒・白
44）） ラインナップラインナップ
※1※1 表記製品は、開発製品のため、お断りなく、仕様、品番等を変更する場合が表記製品は、開発製品のため、お断りなく、仕様、品番等を変更する場合が
ございます。新規にご使用になる際は、事前に下記までご連絡ください。ございます。新規にご使用になる際は、事前に下記までご連絡ください。
共同技研化学株式会社共同技研化学株式会社 TEL TEL ：： 0404--29442944--51515151

お問い合わせください。すべて参考値になります。お問い合わせください。すべて参考値になります。
6
66）） 300Z300Zの防水性＋段差吸収性の防水性＋段差吸収性
●防水試験方法
図.2の試験片を作成し、貼り合わせ後、24時間放置、試験片を図.1の水槽に沈め、浸水の有無を評価※水深
1m 30分 IPX７ JIS C0920 準拠
テープサンプル幅：0.8mm
ピアノ線幅：0.07Φ
ピアノ線噛込部
異物噛込断面図（×200倍）異物噛込部拡大写真(×7倍)
貼り合わせ図
アクリル板(1mm)
サンプル
ピアノ線(0.03mmΦ)
アクリル板(1mm)
図.1 図.2 テープ 300Z150B 300Z200B 300Z３00B
テープ厚み（mm） 0.15 0.2 0.3
テープ窓枠幅（mm） 0.8 1.0 1.2 0.8 1.0 1.2 0.8 1.0 1.2
防水試験 貼合
条件